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عصر ایران نوشت: آمریکا  سفیر  ایران در عراق  •
را تحریم کرد. وزارت خزانه داری آمریکا همزمان با 
تحریم مسجدی، 5 نهاد شامل 3 سازمان رسانه ای 
ایران را هم به اتهام دخالت در روند انتخابات آمریکا 
در لیست تحریم های خود قرار داده است. ایران 
در واکنش به ادعای تلاش ایران برای مداخله در 
انتخابات آمریکا، ضمن تکذیب این اتهام سفیر 
سوئیس در تهران را به عنوان حافظ منافع ایالات 

متحده آمریکا به وزارت خارجه احضار کرده است.
الف نوشت : محمود واعظی، رئیس دفتر رئیس  •

جمهور هم به قرنطینه رفت.  او در توئیتر نوشت: 
 با مثبت شدن نتیجه تست کرونای دخترم، من و 
همسرم نیز تست دادیم که نتیجه تست ایشان مثبت 
و تست من منفی بود و باوجود این که هیچ گونه 
علایمی تاکنون نداشته ام، تصمیم گرفتم تا تکرار 
تست در هفته آینده و روشــن شدن نتیجه آن، در 

قرنطینه خانگی بمانم.
 مشرق مدعی شد: نیویورک تایمز نوشت: سه  •

سال پس از آغاز جنبش #من_هم، شناخته شده ترین 
چهره ای که تاکنون با چنین اتهاماتی روبه رو شده 
هنرمند سرشناس ۸0 ساله با شهرت جهانی است. 
سیزده زن در مصاحبه با روزنامه نیویورک تایمز 
آیدین آغداشلو نقاش معروف  ایرانی را به سوء رفتار 
جنسی در طول بیش از 30 سال متهم کردند. اکثراً 
از شاگردان قدیمی و برخی از روزنامه نگاران فعال 
در حوزه  فرهنگ و هنر هستند. این در حالی است 
که آغداشلو با قاطعیت هر گونه عمل خلاف را انکار 

کرده است.
جام نیوز نوشت : خبرگزاری روسی اسپوتنیک،  •

در تحلیلی پیرامون سخنان اخیر ترامپ، علیه ایران 
نوشت: برخی کارشناسان باور دارند ترامپ دلواپس 
است که ایرانی ها یا متحدین آن ها در منطقه دست به 
کاری بزنند که تیر خلاص بر کالبد بی جان انتخاباتی 

ترامپ باشد.

وطن امروز- این روزنامه با اشاره به مراسم تشییع  •
پیکر شهید امر به معروف )شهید محمدی( نوشت : 

»مردانگی زنده است«
ــه  • ــام ــر مــســئــول ایـــن روزن ــاب یـــزد - مــدی ــت آف

نوشت:آقای وزیر بهداشت نمی توانی، نمی گذارند، 
ــرای همین مواقع خلق  نمی شود... استعفا را ب
کرده اند اما اگر ناز کردن است، حجت بر شما تمام 
اســت حداقل از رسانه انتظار نداشته باشید که 
نظاره گر دعواهای حیدری ـ نعمتی و ثبت کننده 
فرصت خریدن های آینده نگرانه باشد گفتیم که 
بدانید می دانیم، ما نه! مردم می دانند کاش یک 
روز زمان می گذاشتید و پای پیام گیر روزنامه ها ـ به 
انتخاب خودتان  ـمی نشستید و خودتان می شنیدید.

فرهیختگان –این روزنامه در گزارشی نوشت:  •
چینی ها به این نتیجه رسیده اند که همکاری با 
حاکمیت و نظام جمهوری اسلامی ایران نسبت به 
دولت، بهتر جواب می هد. برای قرارداد بلند مدت 
]قـــرارداد 25 ساله[ چینی ها می خواهند با کل 
نظام به تفاهم برسند و این گونه کار را جلو ببرند.باور 
نداشتن چین به عزم دولت روحانی در پیشبرد روابط 
راهبردی، جدی شدن قرار داد 25ساله را به تاخیر 

انداخته است.
ایران- سعید معدنی، جامعه شناس درباره تاثیر  •

سفر بر شیوع کرونا نوشت : » معمولًا در جایی که ثابت 
زندگی می کنیم رفت و آمد های اطرافیان را می دانیم 
و توجه بیشتری هم به مسائل روزانه در محیط زندگی 
خود داریم، اما در مسافرت و رفتن به شهر های دیگر 
ناخودآگاه توجه ما در خصوص رعایت بهداشت هم 
کاهش پیدا می کند یا ممکن است به افراد جدیدی 
که با آن ها برخورد داریم به دلیل حفظ حرمت نتوانیم 
تذکرات لازم بهداشتی را بدهیم و همین حفظ 
حرمت ها می تواند به راحتی از یک ناقل، بیماری را 

به ما انتقال دهد.«

آنلاین شدن حساب و کتاب ورود 
کالاهای اساسی 

پس از بروز برخی تلاطم ها و ارائه آمارهای متفاوت 
در خصوص ورود و توزیع کالاهای اساسی به کشور، 
یک مسئول ارشد اجرایی در ابلاغیه روزهای اخیر 
خود به اعضای اقتصادی کابینه، از آن ها خواسته 
است ضمن آنلاین و جامع کردن تمامی مراحل ورود 
و ترخیص کالاهای اساسی به کشور، دسترسی 
مسئولان مربوط به این آمارها فراهم شود و حتی 
آمار انبارها و اطلاعات میزان رسوب کالا در بنادر و 
گمرکات نیز در اختیار نهادهای مسئول قرار بگیرد.

ضرب الاجل فوری به مدیران درباره 
ثبت اموال دولتی

یک نهاد نظارتی در نامه جدید خود خطاب به 10 
عضو کابینه، از آن ها خواسته با توجه به الزامات 
قانونی و مصوبه های هیئت وزیــران پیرامون ثبت 
تمامی اموال و اراضی در اختیار دستگاه های اجرایی 
در سامانه ملی در نظر گرفته برای این موضوع، به 
همه ادارات و سازمان های زیرمجموعه خود دستور 
دهند این مهم در اسرع وقت عملیاتی شود در غیر این 
صورت، اقدام قانونی نسبت به این تاخیر و عدم اقدام 

مسئولان دولتی به عمل خواهد آمد. 

میرزارضا توکلی - این روز ها آتش جنگ دو 
کشور همسایه گریبانگیر مرزهای شمال غرب 
کشورمان هم شده و گاه و بی گاه خبرهایی مبنی 
بر اصابت راکت و خمپاره های  جنگ قره باغ به 
نقاطی از سرزمینمان یا عبور پهپاد های جاسوسی 
و نظامی از مرز های شمالی کشورمان شنیده می 
شود. تجاوز هایی که پیشتر هم مقامات سیاسی  
و  نظامی کشورمان هشدار داده بودند که نباید 
صورت بگیرد و اگر ادامه یابد با پاسخ قاطع و تند 
ایران به طرف متجاوز همراه خواهد شد. هشداری 
که دوباره و این بار از سوی سخنگوی ارشد نیروهای 
مسلح تکرار شد . همین چهارشنبه هفته گذشته 
بود که معاون سیاسی و امنیتی استاندار آذربایجان 

شرقی از رشد چشمگیر اصابت راکت های جنگ 
قره باغ بر مرزهای کشورمان خبرداده بــود:» از 
ابتدای جنگ قره باغ تا به امــروز در مجموع 6۸ 
گلوله راکت طرف های درگیر جنگ قره باغ به 
مناطق مرزی کشورمان برخورد کرده بود، اما تنها 
امروز 71 گلوله راکت اصابت کرد.«حالا این  بی 
اعتنایی ها  به حفظ حریم مرزی کشورمان با ورود 
جدی یکی از مقامات بلند پایه نظامی ایران یعنی 
سخنگوی ارشد نیروهای مسلح کشورمان وارد فاز 
جدیدی شده است:» در این زمینه به هر دو کشور 
درگیر یادآور می شویم که اولًا مراقب آتش افروزی 
و شیطنت های بیگانگان باشند؛ ثانیا مشکلات 
فی مابین را از طریق مسالمت آمیز و گفت وگو حل 

و فصل کنند و ثالثا با بی دقتی در عملیات نظامی 
خود، مرزهای سرزمینی جمهوری اسلامی ایران 
و  امنیت و آسایش هموطنان ما را که خط قرمز 
نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران است، به 
مخاطره نیندازند و باجدیت و دقت در این خصوص  
مراقبت کنند. رعایت حسن همجواری و صبوری 
ایران اسلامی با دو کشور، نباید مورد سوءاستفاده 
قرارگیرد؛ بنابراین هشدار می دهیم با هرگونه 
تعرض و تهدید برخوردی سخت خواهیم کرد. «  به 
گزارش ایسنا سردار شکارچی در بخش دیگری از 
سخنان خود مجدد یاد آور شد که چنان چه طرف 
های درگیری بخواهند به این رویه ادامه بدهند، 
قطعا پشیمان خواهند شد:» در پی درگیری های 
اخیر نظامیان دو کشور در منطقه قره باغ، نخجوان 
و ارمنستان به دلیل شیطنت برخی بازیگران منطقه 
ای و حملات راکتی و توپخانه ای طرف های درگیر، 
برخی مناطق مــرزی جمهوری اسلامی ایــران  
تحت تاثیر قرار گرفته و خساراتی به هموطنان 
مرزنشین وارد کرده است؛ بنابراین تاکید می کنیم 
دو کشور مشکلات خود را از طریق گفت وگو حل 
کنند و به خطوط قرمز ایــران ورود نکنند که در 
غیر این صورت قطعاً پشیمانی به دنبال خواهد 
داشت.«حال باید دید دو طرف جنگ قره باغ که تا 
کنون به رغم هشدار های قبلی مقام های کشورمان 
همچنان   مناطقی از کشورمان را هدف قرار داده 
اند در مقابل این هشدار صریح سخنگوی ارشد 
نیروهای مسلح کشورمان چگونه عمل خواهند 
کرد و واکنش مقامات ایرانی در مقابل تکرار این 
حوادث چه خواهد بود. سردار شکارچی همچنین 
در سخنان خود اسمی از  کشورهای بیگانه ای که 
در این موضوع شیطنت به خرج می دهند نیاورده 

است اما بی شک روی سخن او به سمت همسایه 
غربی ایــران یعنی ترکیه اســت. ترکیه ای که بر 
خلاف مواضع جمهوری اسلامی در بی طرفی در 
این مناقشه  و پس از گذشت دو هفته از جنگ قره 
باغ همچنان آتش بیار معرکه شده است .ترکیه که 
پیش از این تعداد زیادی از تروریست ها را از مناطق 
اشغالی سوریه به جمهوری آذربایجان منتقل کرده 
بود حالا هم پای شمار دیگری از تروریست ها را به 
نوار مرزی شمالی ایران باز کرده است . در همین 
زمینه مشرق براساس گزارش های میدانی خود 
از افزایش دوبرابری نیروهای تروریستی خبرداده 
است:» در روزهای گذشته تعداد عناصر گروهک 
های تروریستی )سلطان مراد، جیش الشرقیه، 
الحمزه، ارتش النخبه، جبهه الشام، تیپ الفرقان 
و...( در جمهوری آذربایجان از 900 تن به هزار 
و 200 تن افزایش یافته و در خطوط مقدم جنگ 
با نیروهای تحت فرمان دولت ارمنستان مستقر 
شده اند. با این توضیح نقشه های به دست آمده از 
پیشروی های نیروهای آذربایجان بدین معناست 
که تروریست هایی که توسط ترکیه پشتیبانی 
می شوند در امتداد مرز ایــران با همسایه های 
شمالی آرایــش گرفته اند. حضوری که  پیامد 
های امنیتی خطرناکی را نیز برای کشورمان 
درپی خواهد داشت . مسئله ای که باعث شد  
رئیس جمهور کشورمان در تماس تلفنی اخیر 
خود با رجب طیب اردوغان همتای ترک خود 
به آن اشاره کند؛ روحانی با بیان این که  موضع 
جمهوری اسلامی ایــران در این زمینه کاملا 
روشن است و » معتقدیم جنگ راه حل نیست«  
تاکید کرد که  گروه های تروریستی می توانند 

خطر بزرگی برای منطقه باشند. 

ویژه های خراسان  

اخطار صریح سردارشکارچی 
سخنگوی ارشد نیروهای مسلح: با هرگونه تعرض و تهدید در مرزهای 
مشترک ایران با ارمنستان و آذربایجان برخوردی سخت خواهیم کرد 

محسن رضایی، دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام 
در پاسخ به پرسشی دربــاره برخی ادعا ها مبنی بر 
ارجحیت پیروزی بایدن در انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا برای کشورمان گفت:» ترامپ و بایدن هیچ 
پیشنهاد جدیدی برای ما ندارند. بایدن می گوید »اگر 
رئیس جمهور شوم به برجام برمی گردم، اما ایرانی ها 
باید برجام 2 و 3 را هم بپذیرند یعنی برد موشک 
هایشان را محدود کنند و در منطقه حضور نداشته 
باشند و در صورت پذیرش این شروط، تحریم ها را 
ــم.« رضایی تاکید کرد:»مسئله اصلی،  برمی داری

لــغــو تــحــریــم هــا علیه 
کشورمان است که 
ترامپ و بایدن هیچ 
جدیدی  پیشنهاد 

بــــــرای آن 
ندارند.« 

هادی محمدی – در روز آخر رزمایش پدافند 
هوایی مدافعان آسمان ولایت 99 ، برای اولین 
بار، سامانه راهبردی و بومی باور 373 یک پهپاد 
دشمن فرضی را به عنوان یک هدف دور ایستا 
از فاصله بسیار دور در قلب کویر مرکزی ایران با 
موفقیت هدف اصابت قرار داد، روزی تاریخی 
که نوید ظهور یک مدافع بسیار حیاتی برای 
حراست از آسمان کشورمان را می دهد و با توجه 
به بومی بودن آن می تواند بسیاری از مشکلات 
نمونه های خارجی را نیز نداشته باشد .به گزارش 
خراسان و به نقل از پایگاه اطلاع رسانی ارتش، در 
اجرای مرحه آخر رزمایش و با تهاجم هواگردهای 
راهبردی و دور ایستای نیروی حمله ور، سامانه 
پدافند هوایی بومی باور 373 برای نخستین بار 
در قالب شبکه یکپارچه پدافند هوایی کشور با 
موفقیت هدف مد نظر را که سطح مقطع راداری 
بسیار پایینی داشت، کشف و شناسایی کرد و با 
شلیک از فاصله دور هدف اصابت قرار داد.به 
گفته سخنگوی رزمایش، فاصله انهدامی هدف 

مذکور، رکــورد جدیدی در مقابله  دورایستا با 
اهداف هوایی در بین تمامی سامانه های پدافند 
هوایی کشور بود. نکته مهم این جاست که این کار 
نه توسط سامانه برد بلند روسی اس-300 بلکه 
توسط سامانه بومی باور با موفقیت صورت گرفت.
به نوشته تسنیم،بر اساس اطلاعات صفحه نمایش 
کاربری و فیلم پخش شده در بخش خبری صدا 
و سیما سامانه بــاور-373 انهدام هدف مذکور 
در فاصله بین 125 تا 150 کیلومتری و به طور 
تخمینی در فاصله 135 کیلومتری صورت گرفته 
است.همچنین در این رزمایش رادارهای قدیر، 
مراقب و بشیر نیروی پدافند هوایی ارتش و نیروی 
هوافضای سپاه، اهداف پــروازی بر فراز منطقه 
عمومی رزمایش شامل جنگنده های با سرنشین 
و بدون سرنشین نیروی هوایی ارتش و نیروی 
هوافضای سپاه را که از پایگاه های مختلف به پرواز 
درآمده بودند با موفقیت کشف و شناسایی کردند 
و اطلاعات اهداف پروازی کشف شده را در اختیار 

شبکه یکپارچه پدافند هوایی کشور قرار دادند.

روزی تاریخی 
برای پدافند 
هوایی 

برای اولین بار سامانه باور 373 با 
رکوردزنی پیش چشم سازندگان 

 اس 300،با پرتابی موفق 

تصویری از پرتابگر دو فروندی سامانه باور 373                    اولین تصویر از لحظه شلیک موشک عمود پرتاب صیاد 4 از سامانه باور 373عملیاتی شد 

فرا خبر
باور 373 چه ویژگی هایی دارد ؟

سامانه راهبردی و بومی باور 373 نخستین سامانه پدافند هوایی ارتفاع و بردبلند کشور و 
خودکششی است که توسط وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح ایران طراحی و ساخته شده 
 است  که مرداد سال گذشته با حضور رئیس جمهور رونمایی شد. ماجرای ساخت این پدافند به سال 
۸7 بر می گردد. درست زمانی که در روسیه با روی کار آمدن دیمیتری مدودف از تحویل سامانه اس 
300 خریداری شده ایران خودداری شد و دانشمندان جوان ایرانی در روز ولادت رسول اکرم )ص( 
دست به کار شدند و برای این که باور کنند که ما می توانیم، نام »باور« را برای آن انتخاب کردند. عدد 
373 را هم که ابجد یکی از القاب رسول اکرم)ص( است به آن اضافه کردند. سامانه باور 373 از هر 
لحاظ پیشرفته تر از سامانه هایی همچون اس 300 بوده اما نکته قابل توجهی که این سامانه را از بقیه 
متمایز می کند، توانایی حمل و شلیک انواع موشک ها در بردهای مختلف است، به گونه ای که اگر اس 
300 در برخی موضوعات خلأ داشت، در باور 373، این خلأها برطرف شده و طراحی مفهومی روی 
آن انجام گرفته و در همین زمینه وزارت دفاع پیش بینی کرده که این سامانه با دو یا سه نوع موشک در 
لایه های مختلف بتواند وارد عمل شود و توانایی درگیری با اهداف متنوع دارد.موشک مورد استفاده 
در این سامانه از نوع صیاد 4 و مجهز به یک سیستم مانورپذیری پیشرفته است. همه اجزای سامانه 
باور- 373 بر خودروهای ظفر و ذوالجناح سوار می شوند و متحرک هستند . سامانه موشکی باور 
373 از فاصله 350 کیلومتری هدف را شناسایی و از 250 کیلومتری رهگیری می کند و توانایی 

هدف گیری از فاصله 200 کیلومتری، تا ارتفاع 27 کیلومتر را داراست.

توئیت سیاسی


